mane va is pie scilicet operi ipsius ecclesie solidos decem. J tem  lego  pro anim a  
mea. conventui monasterii dominarum sancti nicolai de granarolio lib ras quinque  
Jtem lego tratri augustino ordinis heremitarum penitenciario meo. lib ras quinque  
pro suis necessariis. Jtem  lego fratri enrico de alamania dicti ordin is so lidos v ig in t i  
pro suis necessariis. Jtem  lego ecclesie sancti cipriani va llis  pie ecc les ie  mee par- 
rochiali solidos decem pro sua canonica porcione. Jtem  lego C arceratis m alpage libras  
duas pro anima mea. Jtem  lego ecclesie sancti antonii libras duas pro anim a mea. J tem  
lego ecclesie sancte marie de collonato libram unam, que legata om nia volo e t  Jubeo  
solvi debere ex precio quod habebitur et percipietur de quadam pecia  mea terre cum  
domo superposita posite in dicta valle pie ubi dicitur berenguer e t  que e s t  v in eata  
et arborata cui toti coheret superius vache vernacij. Jnferius via ab uno latere enricus  
brocardi et. ab alio. Johannis vernacii et eciam ab alia parte Jacobi occelli. e t ipsam  
terram volo et Jubeo vendi et distrahi debere per dictum fratrem  au gu stin u m  et  
quod per eum dicta legata mea omnia persolvantur tanquam per fideicom m issarium  
meum | quem ad predicta facio et constituo secundum et prout ei e t  quando ei 
videbitur et placuerit Jtem  volo quod Rosa uxor mea habeat e t habere debeat 
ìacioiies suas docium et antefacti et ulterius eidem lego totum arn issiu m  suum  quo 
utitur et usa fu it in domo mea tam pro vestibus quam pro lecto. J tem  volo e t or
dino quod dicta uxor mea sit et esse debeat dona et domina et u su fru ctu atrix  om nium  
bonorum meorum mobilium et immobilium quamdiu ipsa stare v o lu erit e t  s te te r it  
absque viro bene et honeste cum franceschino filio et herede meo Jn frascr ip to  sin e  
contradicione heredis mei et omnium personarum pro me et ipso. R eliquorum  vero  
bonorum meorum mobilium et immobilium Jurium et racionum omnium, m ich i heredem  
Jnstituo dictum franceschinum filium meum et volo et ordino quod si d ic tu s france- 
schinus decesserit Jnfra etatem annorum vig in ti sine herede legitim o de se  nato ex  
legitimo matrimonio quod ei succedant in dicta hereditate maria, dan isia , Johana, 
Simona et M archisia sorores mee. salvo quod s i circa dictam etatem  sc ilic e t annos  
deje teret dictus franciscus. quod possit Judicare pro anina sua vel s ic u t e i p lacu erit 
ex dicta hereditate mea usque in quantitatem librarum vig in ti quinque Janu e. hec  
est mea ultima voluntas, quam valere volo Jure testam enti, et s i non v a le t Ju re  
testam enti, saltem  codicillorum Jure, vel alterius cu iuslibet ultim e v o lu n ta tis  vim  
obtineat, et eam valere et tenere volo, et perpetuam obtinere roboris firm itatem . 
Actum Janue in palacio novo comunis. Janue in quo moratur dominus p otestas. A nno  
dominice nativ ita tis M° CCC» II.® Jndicione X III*  die VI.» M arcii circa vesp eras, 
testes vocati, et rogati. Enricus de savignono notarius, simon de cam agno. en ricus  
de langasco serviens domini potestatis, andreas sclapacapcia et J oh an n es sa n ctu s  
executor. factum in carta pro Agnesina supradicta.

L V I I I .

Caterina, moglie di Guglielmo Fornàro di Valditaro, rilascia quitanza a Gu- 
gliemo Pellipario di Finale per soldi 40, di cui quest'ultimo si era fatto garante a 
Matteo di Finale, figlio del fu Giacomo Oliva (14 marzo 1302).

Arch. di Stato, Not. Ambrogio de Rappallo, a. 1302, c. 85 v.

Jn nomine domini amen. Ego catalina uxor Gullielm i fornarii de v a lle  ta r ij  
que sto Janue in contrata sancti donati, confiteor tib i Gullielmo pelipario de finario

U
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me a te  h a b u isse  et recepisse illos solidos quadraginta Janue de quibus te obligasti 
m ihi pro ìnatheo de finario filio quondam Gullielmi de oliva in Jnstrum ento sciipto  
m anu n otarii Jnfrascrip ti. M° CC° L X X X X V IIII0 die X X I  augusti, et de ipsis me 
a te  bene qu ietam  et solutam voco, com putatis omnibus solucionibus inde m ihi factis. R e
n u n cian s etc . faciens hoc consilio testium  infrascriptorum quos in hoc casu meos 
e ligo  e t  appello  propinquos vicinos et consiliarios. Actum Ianue ante ecclesiam  sancti 
la u ren tii anno dom inice n a tiv ita tis  M° CCC° 11° Indicione X I I I I a die X I I I I  marcii 
in ter  nonam  et vesperas, testes, nicolaus scriba notarius et Iohaninus fornarius filius 
Iacob i fornarii de porta.

L IX .
Lino re, figlia di Francesco di TJlta di Finale e moglie di Lorenzo di Cremata 

di Finale, confessa di aver ricevuto la dote che le spettava dalla madre e dal fratello 
(IO febbraio 13ò3).

A rch . della  badia di F inalpia. Pergamene del Finale, n. 1.
In  ch r isti nomine Amen linor filia condam francisci de ulta de finario et uxor 

lau ren cii de crem ata de finario voluntate auctoritate consensu d icti laurencii mariti 
su i ib idem  presenti co n sen ten te  fu it confessa et contenta se habuisse et recepisse a 
m atre e iu s e t a fratre eius primam et Jntegram  solucionem et satisfactionem  de omni 
eo e t toto quod dicta  linor habere et recipere debet vel habere et ercipere videretur a 
patre v e l a m atre vel a fratre eius vel ab alia persona ab ipsis usque diem odiernam sarvo 
de dotib u s prom issis dicto laurencio marito suo de libris centum decem Januinorum ut 
de prom issione constat publicum instrum entum  scriptum manu mei notarii Millesimo 
C C C L IIJ  Jnd icion e V I die V I J  februarii faciens dicta linor et dictus laurencius 
m aritu s su u s pro se e t eorum heredum  (sic) dicte matri sue et fratri suo stipulanti 
pro se  e t  su is  heredibus finem et refutacionem remissionem transactionem  et pactum 
de u lter iu s  non petendo aliquid a predictis causa alicuius pecunie vel nostris posses
s io n ib u s v e l de aliquibus rebus quas dicte linori pervenisset nec perveniri potest 
aliq u a  occasione racione modo sarvo de doctibus predictis absolvens et certis liberans 
eos e t  h ered es eorum et bona per acceptilacionem et aquilianam stipulacionem  legitime
Jn terp o sitam  vo len s e t m andans om nes.............. danaciones et scripturas et testamenta
J n  q u ib u s rep erietu r quod dicta linor habere et recipere debet a paterna vel materna 
v e l fra tern a  contra cassans e t irritans et cancellate Jnefficaces et nu llius valoris 
J n su p er  d icta  linor ad maiorem cauptelam  Juravit corporaliter ad sacra dei evangelia  
ta t is  scr ip tu r is  om nia et singula  supra dicta perpetuo rata et firma habere et tenere 
e t  Jn  nu lo  contrafacere v e l venire per se vel per alium aliqua causa modo et actione 
e t  R eiiu n cian d o  beneficio velleian i senatus consulti Juri id potecarum autentice si qua 
m ulier etc . le g i J u lie  de fundo dotali et omni Juri feminarum quo possit contravenire 
cerciorata  e t  certificata  a me notario Jnfrascripto de his leg ib us et beneficijs que sint 
e t  quid d ica n t e t  sub obligacione omnium bonorum suorum et de predictis Jubserunt 
fieri publicum  Jnstru m entum  ad consilium unius sapientis u t officium s it  de Jure 
actum  J n  finario Jn domo predicti laurencii Millesimo CCC L IIJ  Jndicione V I die X  
februarij J n  presencia nicoloxii vache et percivalis de ulta et georgij barberi] de fina
rio te stiu m  ad hec vocatorum et rogatorum.

(S. T .) E t  ego leonus bessacia Jm periali auctoritate notarius h is omnibus Jnterfui 
e t rogatu s scribere scripsi.
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LX.
Guglielmo della Selva fu Giorgio vende ad Antonio Carbone della Valle d i Pia  

un appezzamento di terra sito nella compagna di Verzi per lire 4 d i qenovini (12 giugno 1357). 1
Arci), della badia di'Finàlpia, Pergamene del Finale, n. 2.

In nomine domini amen Guilliermus de sili va quondam Georgi d e  s il lv a  d istr ic tu  
fìnari vendidit dedit tradidit seu quasi cesit Anthonio carbono de v a le  pie finari 
quondam Octuilini ementi per se suos heredes peciam unam terre cavere i s itu m  in 
campagna vezem loco ubi dicitur oliva cui coheret via ab duabus p artib u s e t  ab alia  
heiedes quondam leonardi trocco et alii sint confines ad habendum ten en d u m  e t  pos
sidendum pro se et suis heredibus perpetuo faciendum placuerit cum  om nibus e t  
singulis Juribus acionibus et facionibus ex ei pertinentibus dicte terre n ich il J u r is  
in se Retento pro finito precio librarum quatuor Januinorum quod precio d ic tu s  
venditor fu it fu it (sic) confessus et contentus se habuisse et R ecep isse a d icto  em ptore  
Renuncians exceptioni non habite et non Recepte non sibi tradite nu m erate d icte  
prefcij quam titatis et omni ali Juri et quod pilus ex vallore dicti precij tr ib u it d icto  
emptori nomine puri dompni atque Remisit constituens se decetero d ictam  peciam  
terre tenere et posidere vice nomine dicti emptoris dum possidebit quo usque cep erit 
corporalem posesionem quam acipiendi Jnntrandi et Remanendi Jn  ip s is  suam  pro
priam auctoritatem onimodam licentiam dedit concesit promixit per se  e t  per suos  
heredes dicto anthonio pro se et suis heredibus stipulanti perpetuo in  dictam  peciam  
terre litis questio controversia non Jnierre nec inferenti consentire e t actorizare d efen 
dere disbrigare a quacumque persona corpore comuni colegio et u n iversita te  su is  pro
priis scriptis autoritate et espensis et dictam vendicionem firmam et R atam  habere  
et tenere perpetuo et non contrafacere vel venire alioquocumque modo en gen io  J u re  
causa vel facto sub pena dupli stipulacione promissa cum Refecione dapnorum J n te -  
resse et expensarum litt is  et extra Raeto m anente pacto sub obligacione om nium  
bonorum suorum actum Jn burgo finari in domo Bonavia bellini anno dom ini M ille s i
mo CCC L V II  Jndicione X  die X II J  uri i i testes finarius vernacia de M onte pie. 
Johannis fricerus de portuis Johannes condam alterius Bernardo de pia. ad hec  
vocati et Rogati.